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Pasqyra Financiare jane individuale individuale
Pasayra Financiare jane te Konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne leke

Pasgyra Financiare jane te rumbuliakosura ne

Periudha Kontabe! e Pasqyrave Financiare Nga 01/01/2018
Deri 31/12/2016

Data e mbylljes se Pasgyrave Financiare 28/02/2017




Nr AKTIVET Shepig| AN
Raporiugse =ra ardt
| AKTIVET AFATSHKURTRA 1 S A7 357 48,573,620
1 Aktivet monetare 11 1,340,487 3.583.841
> Banka 1143 1,340,497 | 3583847
> Arka 111/4 0 G
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 1z 8] 8]
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 113 238,985,535 40,166,894
> Kliente per mallra produkie e sherbime 11317 28,436,343 39,984,605
> Debitore, Kreditore te tiere 11318 0 12231
> Tatim mbi fitimin 139 0 v 170,058
> Tvsh 13/10 299,192 0
> Sigurime Shoq , Shendet 1347 250,000 0
> Te drejta e delyrime ndaj ortakeve 113/11 0 0
-
4 Inventari 4 791,305 2,822,885
> Lendet e para 1447115 0 0
> Inventar imet 114118 0 0
> Prodhim ne proces yanT 0 0
> Produkle fe gaishme 1/4/18 0 0
> Malira per rishitje 114i19 791,305 2,822 885
> Parapagesa per furnizime 114120 0 0
5 Aktive biologjike afatshkurira 175 o 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 16 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Tg 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme /7425 0 0
> 0 0
Il AKTIVET AFATGJATA I 33,855,700 19,900,551
1 Investimet financiare afatgjata 1171 0 0
2 Aktive afatgjata materiale 1z 21,102,910 7,147,761
> Toka 12130 0
> Ndertesa 1172131 10,247,000
> Makineri dhe paisje 11/12/32 10,294,556
> Akfive tjera afat gjata materiale /2433 561,354
3 Ativet biologjike afatgjata 173 0
4 Akiive afatgjata jo materiale 7z 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar 15 12,752,799
6 Aktive te tjera afatgjata O /s 0
TOTALI AKTIVEVE (M ot 0 Sol\ 64,973,037
N
TR 2
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Nr ‘ PASIVET DHE KAPITAL Shenfmel Periudha ERAu
. Raportuese Para ardhese
I PASIVET AFATSHKURTRA | 39,300,734
1 Derivativet 0
2 0

> _ Overdraftet bapkare — 0

> Huamarrje afat shkuatra

0
3 Huat dhe parapagimet I3 34,389,986 39,300,734

> Te pagueshme ndaj furnitoreve /3/45 38,197,716
> Te pagueshime ndaj purionjesve /3145 437,009 394,228
> _Detyrime per Sigurime Shog. Shend. 113147 m 127,739

> _Delyrime tatimore per TAP.n 1/3/48 m 73,000

444 0

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> _Detyrime tatimore Per Tvsh-ne

143150 823,248 568,659
> Detyrime tatimore Ler Tatimin ne Burim —
> Tedrejta e detyrime ndaj ortakeve

> Diidente perty paguar

> Debitore dhe Kreditore te tiere 1£3/54 —
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 1/4/55 —
5 Provizionet afatshkurtra —

PASIVET AFATGUJATA Il
1 Huat afatgjata
> Hua,boro dhe delyrime nga geraja financiare
> Bono fe konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
[ 4 Provizionet afatgjata 0

TOTALI PASIVE VE (1+H) : 34,389,986 39,300,734
1 30,583,051 27,173 437

1 Aksionete pakices (PF te konsofiduara} 0

L Kavial ssionersve s shoqmems (PFistens) ] 0

3 Kapitali aksionar 13768 100.000 100,000
4 Primi aksionijt _
—
-
7 Rezervat ligjore

8 Rezervat e tiera _
9 Fitimete Pa shperndara m

]

i

10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar i10/75
TOTALl PASIVEVE DHE KAPITALIT (4 2 64,973,037
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Nr Pershkrimi i Elementeve i | ey
Raportuese Parz ardhisse
1 |Shitjet neto 73,{}29,72?; 89 347,083
5 |Te ardhura te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit O5 0
3 {Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0 o |
4 |Materialet e konsumuara 58.143.306 77.464,728
5 |Kosto e punes 6,680,322 6,185,377
Palgal s parsopet 5,729,455 5,304,843
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 950,867 880,534
6 |Amortizimet dhe zhvieresimet 1,565,288 414 571
7 JShpenzime e tjera 2,335,928 885,484
8 Totali shpenzimeve { shumat 4-7) 68,724,844 84,950,170
g |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 4,304,883 4,396,914
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
41 |Te ardnhurat dhe shpenzimet financiare nga piesemarrjet 0 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 293,573 199,782
1210 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te fjera financ.afatgjata 0 0
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 293,573 189,792
193 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0 0O
194 Te ardhura dhe shpenzime te fjera financiare O 0
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 283,573 199,792
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 4,011,310 4,596,'@@_
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 601,697 G
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar {14-15) 3,409,614 3!’1
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara \




Periudnha

Periudha

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Raparizsst e o
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 4,011,310 4,197,124
Rregullime per:
Amortizimin 1,565,288 514,571
Humbje nga kembimet valutore 0 0
Te ardhura nga Investimet 0
Shpenzime per interesa G 0
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave e arketueshme
11,181,358 -4,514,451
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritie/renie ne Tepricen e inventarit 2,031,580 -1 645758
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
-4,910,748 -8,048,759
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetst 13,878,789 -9,497,275
interesi i paguar -293,573 -199,792
Tatim mbi fitimin i paguar -308,123 -505,970
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 13,277,093 | -10,203,037
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -15,520,437 -450,00C
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara 0 0
Bleria e aktiveve afatgjata materiale -15,520,437 -450,000
Te ardhura nga shitja e paisjeve 0 0
Interesi i arketuar 0 0
Dividentet e arketuar 0 0
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0 0
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner 0 0
Te archura nga huamarrie afatgjata 0 0
Pagesat e detyrimive te gerase financiare 0 0 _— :
Dividente te paguar 0 /ﬁ,i\ Y“:r: ?//> \
MM neto e perdorur ne veprimiarite Financiare 0 f b\.,.;?‘& s :"”a;f \
Rrija/Renia neto e mjeteve monetare 2,243,344 -1&%@?@[\; _..‘i :
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 3,583,841 14&:2'3&5785“? &
Mjetet monetare ne fund te periudhes konm 1,340,497 3,58\?0 CAST ”':;-"
1/\& \’:& Rpor, ‘rfff«g 2%
a
o
\
4

.



ﬂmw&

Y,

4 a&zum :ﬁv,f.. J
Y wmﬁ.\\

= i s

¥ ,.»....‘\

1508508 150€8Yy 08 0 = 000001 9102 A03elyp 1€ o woidizad| Il
BIA|gM 91 UESSY) 81 2UISHY| ¥

leuoisye ([epdey upsws| €

i Jenbed & jajuepind | 2

vL9°60p'S v1L9°60¥'S O gz usupnued Jad ojeu lwii] |
A 0 ~ |oo0'00t GL0Z 4019[Hp L€ aw wodizod| Il
i e15[qu 8] LESaY} 8) BUOISHY| ¥
i Teuoisye ljendey wswy |M1

i Tenbed 2 joepind| £

PGG'L95°E 66 /06 | | [aqeuoy usupnyied sad ojau i) |
£98509'ce 0860662 0 ~ ooo‘ook y10z Jo1elyp g aw woloizod| i

V10L aieputadysed i S0P 1B)S BAIDZEY | UESBY) BUOISHY JuoIse 1lig | Jeunisye endey

Tenplosuoy] ed @ airbsed 2N

91.0¢ [Endey eu aralusAIpN @ eifbsed




e e T

B Shénimet ge shpjegoiné zérat e ndryshém t& pasqgyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

3 Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise ¥igre ne Kursz. . Victane
valute fund vitit leke
1.- Rajfajzen Bank Lek 1,188,654
2.~ Rajfajzen Bank Euro 68 136 9,384
3._
5- l I
L] Totali 1,198,038
4 Arka
Viera ne Kursi Vlera ne
Nr EMERTIMN valute fund vitit ieke
Arka ne Leke -
Arka ne Euro N
Arka ne Dollare »
Totali -
3] 3 Aktive te tiera financiare afatshkurira
7 > Kilente per mailra, produkie e sherbime 28,436,343
Fatura gjithse; Nr Leke
a) Nga keto GPM Leke 9.800,000
Petrit Nikoo  Leke 2,560,000
In Buxhet Leke 16,076,343
8 > Debijfore, Krediiore te fiere
@ > Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 308,123
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 616,307
Tatimi i derdhur teper Leke 0
Tatim rimbursuar Leke 168,983
Tatim nga viti kaluar Leke 168,983
10 > Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celie te vitit Leke -
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 12,206,386 (
S
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 14,605,945 _
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit K
SV 57/ r
# 4 Inventari Emertim | Njest ]| Sasi | Cmir 6§, Vieg©/ | N

l‘*"n
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e Tatimi mbi fitimin

Shénime té tjera shpjequese

Leke

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilal nuk behen rreguiline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kentabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes raportuese nuk ka.

=, D
7 Ay
9

> Mallra per rishitie |Hekur kg 5950 70 416500
Bordura cope 328 400 131200
Tub korregato 315 ml 252 - 800 201600
Tub korregato 200 ml 66 310 20460
Bashkuese tubi sorrey cope 53 406.5 21545
shuma 791,305
2 Aktive afatgjata materiale
Analiza e posteve te amortizushme
NE | Ermermi Viti raportues Viti paraardhes
Viera Amortizimi Vl.mbetur Viera Amortizimi Vimbetur
Toka . . 5 = E
Ndertesa 10,600,000 353,000f 10,247,000 1
Makineri,paisje 11,407,782} 1,113,226| 10,294,556 | 6,861,038 373,693 6,487,345
AAM te tjera 660,418 99,062 561,354 701,284 40,878 660,418
Shuma: 22,668,198 1,565,288 | 21,102,810 7,562,332 414,571 7,147,761
> Overdraftet bankare 0
-3 Huat dhe parapagimet ¢
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 32,573,114
Fatura gjithsej Nr _ Leke
a) Nga keto Nr _ lLeke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
> Te pagueshme ndaj punonjesve 437,008
> Detyrime per sigurime shogerore & shendetsore 139,331
> Detyrime tatimore per Tap 9,100
> Detyrime tatimore per TVSH 923,248
10 Fitimi {Humbja) e vitit financiar
e Fitimi i ushtrimit Leke 4,011,310
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke 97,400
e Fitimi para tatimit Leke 4,108,710
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“TEA-D" Sh.P.K Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar

“Pasqyre Nr.3 ne 000/L

Te ardhurat nga aktiviteti
Tregt ushgimore,piie
3 | Tregti materiale ndertimi
| 4Treqti

| 7[Tregti Exsport mailrash

T §[Tregn _|Tregitefera

o Totali i te ardhurave nga tregtia
9| Ndertim Ndertim banese

|

Ndertim pune publike
Ndertime te fjera
Totali i te ardhurave nga ndertimi
Eksport, prodnime te ndryshme
Fason te cdo lloji
Prodhim Prodhim materiale ndertimi
Prodhim ushgimore
Prodhim Prodhim pije alkolike, efj
Brodhime energji
Brodhim hidrokarbure,
Prodhime te fjera
Totali i te ardhurave nga prodhimi
Transport mailrash
Transpori malli nderkombetare
Transport [Transport udhetaresh
Transport | Transperi udhetaresh nderkombetiare
Totali i te ardhurave nga transporti
Sherbime financiare
Siguracione
Sherbime mjgkesore
Bar restoranie
Hotelerl
Lojra Fati
Veprimtari televizive
herbimi Telekomunikacion
2 Eksport sherbimish te ndryshme
Sherbimi Profesione te lira
Sherbime te tiera
Totali i te ardhurave nga sherbimet r ~th
TOALI (I++I+VHY) 73,029.7\ & >
iTe punesuar mesatarisht per vitin 2013: Nr.ite punesua?meqﬁ.,

i

)

i

i

li

Me page deri ne 12.000 leke 1
Me page hga 19.001 deri ne 30.000 leke 38 E
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 1 !
Me page nga 66.501 derine 84 100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke
Totali a0 7
KA AN & . g
B e SN Per Drejtimin_e Nigéisd/Ekgnomike
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“TEA-D" Sh.P.K

NIPT :K32522628L
Inventari automjeteve ne pro

nesi te subjekfit 31.12.2016




P

.EA-D" Sh.P.K

NIPT :K32522629L

inventari | mallrave me 31 dhjetor 2016

Nr  |Emertimi ] maliit Njesia Sasia Cmimi Viera
1iHekur kg 5950 70 416500
2|Bordurz cope 328 400 131200
2{Tub korregato 315 ml 252 800 201600
41Tub korregato 200 mi 66 310 20460
5|Bashkuese tubi sorregato cope 53 406.5 21545

SHUMA 791305

~,

o

_\(::-\r Drejtimin e Njesise Eken%ﬁ
5 2
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SHENIMET SPJEGUESE

A | Informacion i pérgjithshém

o

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "pPar Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2; 48)
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.{(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (8KK 1; 37 - 69}

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dne
transaksionet ekonomike te veta.

I3

(a3

I

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raporiuse eshie siguruar duke
mos pasur ne plan ose navoje nderprerjen e akfivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje akiivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet gg lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergiitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITET! eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasayrat Financiare
jane hartuar vetem per zZera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin & Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet € meposhteme !

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjies ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje infiuencim te geliimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen € mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te vertete e te drejte e PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat & metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A |l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Mesatare Pond
(SKK 4: 15) gjendje & malirave per rishitje.
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bil
ashie vleresuar me kosto, (SKK §; 11)
Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua,kosiot € huamarrjes {d}
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston € aktivit per periudhen e investimit. (8KK 5 16)
Per vieresimi | mepaseshem i AAM eshte zgjedhur rnodeli i kostos duke | paragitur ne
bitanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21) ¢
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percakiuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njeliojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per liogaritjen & amortizimit te AAJM {SKK &: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te armortizimit metoden lineare ndersa normen & amortizimit me 15 %0




